CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
Gabinete da Vereadora Maria das Graças Gonçalves Dias

REQUERIMENTO N.º 01/2025

Que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Montes Claros, Guilherme

Guimarães e ao Secretário de Infraestrutura e Planejamento Urbano, Senhor Vanderlino José da Silveira,

solicitando a possibilidade de realizar estudo para a instalação de iluminação no trecho que liga a BR ao

Bairro Jardim Alegre/ Faceta, com o total de 1,2 km. Este pedido é da Associação de moradores, com a

pavimentação asfáltica na via, que está melhorando a mobilidade no trânsito e pedestres, onde os

mesmos fazem caminhada. A falta de iluminação vem gerando grande transtorno aos moradores, uma/

1vez que o horário que eles podem usufruir da mesma é a noite devido o trabalho, ficando assim

impossibilitados pda escuridão no local, privando os mesmos de aproveitarem e terem mais segurança.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Montes Claros, 06 de Janeiro de 2025.

MARIA DAS M GONÇALVES DIAS
"Graça da Casa do Motor"

Vereadora

1!_~ O TOCO LO

0 EXP. ~ RECEB.

OG .. / .. o\_/ 7<:!2..5
HO~,, __ /'.f \

Rua Urblno Viana, 600, VIia Gullhennina - CEP: 39.400-087 - Montes Claros - Minas Gerais
Telefones: (38)3690-5469 (38)99866-7495 1 E-mail: ver.graca@montesclaros.mg.leg~ J

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}